
Komentář k Závěrečnému účtu  
Obce Hošťálkovy za rok 2022 

                                                                      
zpracovaný na základě § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění platných předpisů. 
 

1. Plnění příjmů a výdajů k 31.12.2022   
                            Schválený rozpočet                   Upravený rozpočet                   Skutečnost 
Daňové příjmy           11 149 000,00  12 009 710,00  13 482 171,59 
Nedaňové příjmy         1 476 000,00    3 187 958,00                    3 169 548,04 
Kapitálové příjmy           414 000,00         14 000,00                            7 910,00 
Přijaté transfery             488 000,00       892 807,00                       852 806,55 
Příjmy celkem           13 527 000,00  16 104 475,00               17 512 436,18 
 
Běžné výdaje               11 162 000,00                     10 253 800,00                    9 194 011,04                                                 
Kapitálové výdaje         2 365 000,00                           465 000,00                         63 589,00                                       
Výdaje celkem            13 527 000,00                     10 718 800,00                    9 257 600,04                                                                                                                        

 
Rozpočet obce Hošťálkovy byl na rok 2022 schválen zastupitelstvem obce usnesením č. 3 dne 5.12.2021 
jako vyrovnaný. 
V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů a výdajů, proto byl rozpočet během 
roku upravován 15 rozpočtovými opatřeními.  Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních 
operací v plném členění podle rozpočtové skladby jsou uvedeny ve Výkazu FIN 2-12 M, který je součástí 
návrhu závěrečného účtu obce. 

 
2. Hospodaření s majetkem  

Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.12.2022 na základě příkazu starosty obce. Výsledek 
inventarizace zněl: nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Inventarizační zpráva je součástí návrhu 
závěrečného účtu obce. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek nebyl v roce 2022 pořízen. 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek byl zakoupen ve výši 40 371 Kč (vyvětvovací pila s příslušenstvím, 
průmyslový vysavač a scener do kanceláře účetní);  
Obec v roce 2022 zakoupila pozemky v hodnotě 15 431,- Kč – jednalo se o nákup pozemků – cesty, nad 
hasičskou zbrojnicí ve Vraclávku. 
 
V roce 2022 byl vyřazený drobný dlouhodobý majetek ve výši 4 200,- Kč; 
Obec prodala pozemky v hodnotě 11 740,- Kč.  
Směna pozemků v roce 2022 žádná neproběhla. 
 

3. Zpráva o výsledku přezkoumaní hospodaření obce za rok 2022 
Přezkoumání hospodaření obce Hošťálkovy za rok 2022 bylo provedeno na základě žádosti obce a 
v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO ve znění pozdějších 
předpisů, pracovníky kontroly Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě. 



Dílčí přezkoumání hospodaření obce Hošťálkovy za rok 2022 proběhlo dne 15. 8. 2022 a závěrečné 
přezkoumání proběhlo 5.6.2023. 
Zpráva z dílčího i závěrečného přezkoumání hospodaření obce je součástí návrhu závěrečného účtu. 
 

4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů a dotace 
poskytnuté 
Přehled dotací v roce 2022 
Označení účelové dotace                                                   Přiděleno            Vyčerpáno          Vratka 
4111-Dotace ze SR-volby do zastupitelstva obce a do Senátu   96 000,00           37 464,00       58 536,00 
4111-Dotace ze SR -volby prezidenta ČR                                       18 800,00                449,00        18 351,00 
4111-Dotace ze SR-kompenzační bonusy    42 406,55           42 406,55                0,00 
4112-Dotace z MSK-Činnost státní správy                                   143 600,00         143 600,00       0,00               
4222-Dotace MSK na projektovou dokumentaci - Na chodníky v obci Hošťálkovy. 
 Celá částka byla převedena do roku 2023, kdy bude projektová dokumentace zpracovaná a proplacena.    
                                                                                     252 000,- Kč                   0,00                  0,00 

Celkem ze státního rozpočtu                                                      8 792 380,62      8 765 187,62        27 193,00 
               

5. Finanční prostředky, tvorba a použití fondu na obnovu vodovodu a kanalizace 
Zůstatek na účtu u KB k 31.12.2022 činil                 25 518 287,75 Kč 
Zůstatek na účtu u ČNB k 31.12.2022 činil      11 744 295,28 Kč 
Zůstatek pokladny k 31.12.2022 činil                          66 735,00 Kč 

Finanční prostředky celkem      37 329 318,03 Kč 
 
Fond obnovy vodovodu a kanalizace začala obec tvořit od roku 2018. 
-Tvorba fondu v roce 2018      20 000,00 Kč 
-Tvorba fondu v roce 2019      40 000,00 Kč 
-Čerpání fondu v roce 2019      -30 000,00 Kč 
-Tvorba fondu v roce 2020      40 000,00 Kč 
-Tvorba fondu v roce 2021      40 000,00 Kč 
-Tvorba fondu v roce 2022      40 000,00 Kč 
-Čerpání fondu v roce 2023      -48 700,00 Kč 

Zůstatek fondu k 31.12.2022                  101 300,00 Kč   
 

6. Přehled poskytnutých a přijatých příspěvků, darů v roce 2022 
V roce 2022 obec poskytla: 
Mikroregion Krnovsko (členský příspěvek)   21 560,00 Kč 
Mikroregion Krnovsko (na pověřence GDPR)   36 000,00 Kč 
SDH Vraclávek       20 000,00 Kč 
FK Hošťálkovy       70 000,00 Kč  
Myslivecké sdružení SOKOL Hošťálkovy    10 000,00 Kč    
Český svaz včelařů Krnov       3 000,00 Kč   
Český svaz včelařů Krnov-Kostelec      3 000,00 Kč   
ZŠ a MŠ Hošťálkovy (neinvestiční)               670 000,00 Kč   
Obec Hošťálkovy se zúčastnila soutěže – Hry bez Hranic, kdy spoluúčast obce činila  
          5 000,00 Kč  
V roce 2022 obec přijala: 
Od jedné fyzické osoby finanční dary v hodnotě 5.000,00 Kč. 



 
7. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

Obec Hošťálkovy v roce 2022 nečerpala žádné cizí prostředky a rovněž nesplácela žádné úvěry a půjčky.  
 

8. Hospodářský výsledek 
Hospodářský výsledek je nezbytný pro celkové posouzení finančního hospodaření územního 
samostatného celku. Bude projednán a schválen v rámci schvalování účetní závěrky na zasedání 
zastupitelstva obce. Je zobrazen ve výkazu zisku a ztráty a vyčísluje rozdíl mezi dosazenými výnosy a 
vynaloženými náklady. Bude zúčtován na účet 432 (nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let) ve 
výši 7 715 209,23 Kč.  
Účetní výkazy Obce Hošťálkovy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha jsou součástí návrhu závěrečného 
účtu obce. 
 

9. Obec je zřizovatelem jediné příspěvkové organizace: ZŠ a MŠ Hošťálkovy 
Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hošťálkovy 
Náklady celkem  6 648 142,63 Kč 
Výnosy celkem  6 648 142,63 Kč 
Hospodářský výsledek za rok 2022                          0,00 Kč 
 
Hospodářský výsledek za rok 2022 zastupitelstvo neschvalovalo, protože je nulový. 
 
Stav krátkodobých závazků vč. mezd     605 275,46 Kč 
Stav krátkodobých pohledávek vč. záloh      21 985,90 Kč 
Materiál na skladě – potraviny školní jídelny     56 177,27 Kč 
Neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz   670 000,00 Kč 
 
Stav běžného účtu, vč. běžného účtu FKSP k 31.12.2022               754 190,74 Kč 
Stav pokladny k 31.12.2022         3 052,00 Kč 

Finanční prostředky celkem                  757 242,74 Kč 
 
Výsledek finanční kontroly provedené dne 29. 11. 2022 v ZŠ a MŠ Hošťálkovy za rok 2021 kontrolním 
výborem. 

Kontrola byla provedena na základě Pověření starosty obce ke kontrole v ZŠ a MŠ Hošťálkovy.   
Kontrola hospodárnosti a účelnosti použitých finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu zřizovatele 
byla provedena výběrovým způsobem za kontrolované období. Závěr: Nehospodárné a neúčelné použití 
finančních prostředků nebylo zjištěno. Finanční prostředky na provoz byly použity v souladu s finančním 
plánem. 
Doplňkovou činnost příspěvková organizace neprovozuje.  
Protokol o výsledku finanční kontroly je součástí návrhu závěrečného účtu. 
 

10. V listinné podobě lze do celého návrhu závěrečného účtu nahlédnout v kanceláři Obecního úřadu 
Hošťálkovy v úředních hodinách. 
V elektronické podobě je návrh závěrečného účtu v plném znění, včetně příloh, vyvěšen na úřední desce 
Obce Hošťálkovy na adrese: www.hostalkovy.cz. 
 
Zpracovala: Ludmila Loskotová – ekonom obce  
Předkládá: Ing. Tomáš Gronkowiec – starosta obce                                     
 



Návrh závěrečného účtu obce Hošťálkovy byl zveřejněn na: 
Elektronické úřední desce:       7. 6. 2023 
Úřední desce (v užším rozsahu):       7. 6. 2023 
Sejmuto dne: 29.6.2023 
 
Závěrečný účet obce Hošťálkovy byl zveřejněn na: 
Elektronické úřední desce:       29. 6. 2023 
Úřední desce (v užším rozsahu):       29. 6. 2023 
Sejmuto dne:   
        
  
Přílohy: - Závěrečný účet za rok 2022 (úplný) 
 - Protokol o schválení účetní závěrky 

- Výkaz FIN 2-12 M 
           - Účetní výkazy Obce Hošťálkovy (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha)   
           - Inventarizační zpráva 
               - Zpráva o výsledku dílčího i závěrečného přezkoumaní hospodaření obce za rok 2022  

- Účetní výkazy ZŠ a MŠ Hošťálkovy (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha)   
 - Protokol o výsledku finanční kontroly ZŠ a MŠ Hošťálkovy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-06-29T14:23:07+0200
	Ludmila Loskotová




